
حضرت آیت اله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز در ابتدای جلسه درس خارج فقه با ابراز تأسف 
عمیق از کشتار مردم بی گناه در حوادث تروریستی اخیر 
افغانستان، گفتند: هدف آمریکا از انتقال تروریست های 

داعش به افغانستان، موجه کردن ادامه حضور خود در 
منطقه و ایجاد امنیت برای رژیم صهیونیستی است.
حضرت آیت اله خامنه ای با اشاره به امضای داعش بر ترور 
صدها نفر از مردم در حوادث ماه های اخیر افغانستان، 
افزودند: همان دست هایی که با ایجاد داعش، آن را ابزاری 
برای ظلم و جنایت علیه مردم در سوریه و عراق قرار داد، 
امروز پس از شکست در آن مناطق به دنبال انتقال داعش 

به افغانستان هستند و کشتارهای اخیر درواقع آغاز 
همین نقشه است.رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: 
برای تروریست های مورد حمایت آمریکا شیعه و سنی 
فرق نمی کند و مردم غیرنظامی اعم از شیعه و سنی هدف 
آنان هستند.ایشان، مشغول سازی ملت های منطقه به 
خود را سیاست درجه اول آمریکایی ها دانستند و گفتند: 
آمریکا به دنبال آن است که این منطقه روی خوش نبیند 

و دولت ها و ملت های منطقه به خود مشغول باشند تا به 
فکر معارضه با عامل خبیث استکبار یعنی صهیونیسم 
نیفتند.حضرت آیت اله خامنه ای هدف بعدی آمریکا از 
ایجاد ناامنی را موجه کردن حضور خود در منطقه بیان 
کردند و افزودند: آمریکایی ها خود عامل اصلی ناامنی 
در افغانستان هستند و کشتارهایی که به اسم مذهب 
در این منطقه از حدود بیست سال قبل انجام گرفت، 

مستقیم یا غیرمستقیم به وسیله عوامل آمریکا بود و 
اکنون نیز به دنبال آن هستند که با ایجاد ناامنی، حضور 
خود را تأمین کنند و اهداف سیاسی و اقتصادی شان را 
پیش ببرند.رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: لعنت 
خدا بر استکبار و عوامل آن و بر رژیم خبیث و جنایتکار 
صهیونیستی و آمریکا که این گونه مسلمانان را نابود 

می کنند.

رهبر معظم انقلاب:

لعنت خدا بر استکبار
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 ادامه از صفحه یک: البته مقامات ایران هرگونه  
مذاکره درباره برنامه موشکی و دفاعی خود را رد 
کرده اند؛ همچنین عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران 
همراهی اروپا با ترامپ در موضوعات غیربرجامی 
برای ترغیب رئیس جمهور آمریکا بر ماندن در توافق 

برجام را اشتباه خوانده است.
به نظر می رسد اگر چهار ماه پیش ایران خود پیشنهاد 
مذاکره درباره موضوعاتی غیر از برجام را داده بود 
)چراکه برجام اساساً قابل مذاکره مجدد نیست( 
ضمن آنکه ابتکار عمل را در اختیار می گرفت و در 
نزد افکار عمومی از اقبال بالایی برخوردار می شد، 
می توانست مذاکرات مربوط را نه مختص به خود، 
بلکه درباره مجموعه ای از کشورهای منطقه ازجمله 
عربستان اعمال کند. درواقع ایران می توانست بحث 
نفوذ منطقه ای را در گستره منطقه مطرح کند و 
بدین ترتیب ضمن حفظ برجام، حل وفصل برخی از 
مهم ترین مسائل منطقه ای را نیز در قالبی چندجانبه 
)همچون مدل 1+5 در مذاکرات هسته ای( پیش 

ببرد.
 اما اکنون چه سناریوهایی محتمل است؟

1. اگر ایران همچنان حاضر نشود درباره برنامه 
موشکی و مسائل منطقه ای مذاکره کند، آنگاه این 
احتمال وجود دارد که با تحریم هایی از جانب اتحادیه 
اروپا مواجه شود؛ البته احتمالاً این تحریم ها خیلی 
جدی نخواهد بود؛ اما چنین سناریویی به خروج 
آمریکا از توافق برجام مشروعیت بیشتری می بخشد.

چنین شرایطی بیش از هر چیز یادآور شروع بحران 
ساختگی هسته ای در ابتدای دهه 80 شمسی است و 
به نظر می رسد پروسه ای دیگر این بار با عنوان بحران 

برنامه موشکی ایران کلید زده  شده است.
از این منظر ایران باید مانع از شکل گیری هرگونه 
اجماع جهانی علیه برنامه موشکی خود شود، 
موضوعی که برخی شواهد حاکی از آغاز شکل گیری 
آن است. اگر اروپا در موضوع برنامه موشکی ایران در 
کنار آمریکا قرار بگیرد به زودی چین و روسیه نیز 
همراه آن ها خواهند شد و دوباره باید شاهد همان 
مسیر پرپیچ وخمی باشیم که پرونده هسته ای ایران 

به مدت دوازده سال طی کرد.
2. مذاکره ایران درباره برنامه موشکی خود قطعاً 
اشتباه است و ایران نیز به درستی عنوان کرده حاضر 
نیست درباره قدرت دفاعی خود مذاکره کند؛ چراکه 
اگر این مذاکرات محدود به ایران باشد، آن گاه 
پرسش اساسی این خواهد بود که ایران قرار است در 

این مذاکرات چه چیزی به دست آورد؟
در مذاکرات هسته ای سقف و کف خواسته های 
ایران مشخص بود و برای این خواسته ها مذاکره کرد 
و درنهایت عنوان شد طرفین به توافقی برد – برد 
دست یافته اند؛ اما در مذاکرات مربوط به برنامه 
موشکی، ستانده های ایران چه خواهد بود؟ به نظر 
می رسد در این مذاکرات ایران هر آنچه به دست 
آورده، درواقع بیشتر از آن را ازدست  داده است. از این 
منظر مذاکرات مربوط در چنین قالبی قطعاً به نفع 

ایران نخواهد بود.
در این شرایط ایران باید خود را برای برجام بدون 
آمریکا آماده کند. پیش ازاین نوشته بودم برجام 
بدون آمریکا معنا ندارد و مهم ترین دلیل آن بازگشت 
تحریم های اولیه و به خصوص ثانویه علیه ایران است؛ 
اما می توان با رایزنی شرایطی به وجود آورد که از 
محل بازگشت تحریم های ثانویه آن قدر متضرر نشد 

که ماندن در برجام بی فایده تلقی شود.
این رایزنی باید با اتحادیه اروپا صورت گیرد تا آنان 
همچون دهه 90 میلادی با تحریم های ثانویه علیه 
ایران مخالفت یا حداقل آمریکا را مجاب کنند سقفی 
برای شرکت هایی که قصد معامله با ایران دارند، 
تعیین کند تا اگر بالاتر از آن میزان با ایران معامله 
کردند مورد تنبیه قرار بگیرند. در این صورت ایران 
می تواند به جای یک قرارداد سنگین با یک شرکت، 
طرف های مورد معامله خود را گسترش دهد و ترامپ 
نیز به وعده انتخاباتی خود برای خروج از برجام عمل 

کرده باشد.

بحث بر سر یک نام
وقتی نام گذاری خیابان ها هم »سیاسی« می شود

و البته »هاشمی« چهره ای سیاسی و مورد 
مناقشه میان جریان های سیاسی بود و 
مخالفانش از هر بهانه ای برای دستاویز 
قراردادن این نام گذاری استفاده می کردند؛ 
والا که خیابان ها، اتوبان ها و بزرگراه های زیادی 
هستند که به نام مشاهیر سیاسی و فرهنگی 
ایران نام گذاری شده اند؛ از حضرت امام)ره( 
گرفته تا آیت اله طالقانی، شهید بهشتی، 
شهید مطهری، آیت اله گلپایگانی، آیت اله 

مرعشی نجفی و... .
خیابان های تهران از سال ها پیش در بی نظمی 
مزمنی از نظر نام و نام گذاری غوطه ورند. بعد 
از انقلاب نام خیلی از خیابان های پایتخت 
تغییر پیدا کرد. پس از جنگ هم تحولی دیگر 
در این زمینه شکل گرفت و بیشتر خیابان ها 
و بزرگراه ها به نام شهدای دفاع مقدس 

کشورمان نام گذاری شد.
کارشناسان مسائل شهری می گویند نام گذاری 

یک اقدام »فرهنگی« است. یک اقدام فرهنگی 
که البته این یکی هم »سیاسی« شده است؛ 
به عنوان مثال، چند سال پیش ایتالیایی ها 
بهانه ای به دست شورای شهر تهران دادند تا 
آنان را با تهدید تغییر نام خیابان ایتالیا مواجه 
سازند. همین که اعضای شورای شهر تهران از 
تصمیم مقامات شهری در ایتالیا در راستای 
نام گذاری یکی از خیابان های شهر رم به نام 18 
تیر باخبر شدند، رئیس این شورا از تغییر نام 
خیابان ایتالیا در صورت اتخاذ چنین تصمیمی 

از سوی ایتالیایی ها اطلاع داد.
یا در سئول خیابانی به نام تهران وجود دارد که 
وقتی فلسفه نام گذاری آن را پرسیدند، گفتند 
به این دلیل نام تهران را بر آن گذاشته اند که از 
شاه ایران به  خاطر پرداخت وامی کلان به کره 

قدردانی کنند!
در ماجرای نام گذاری خیابان یا بزرگراهی به 
نام مرحوم هاشمی رفسنجانی هم بحث های 

زیادی وجود داشت. صحبت از بلوار و خیابان 
بود. بعد نوبت به بزرگراه رسید. درنهایت 
هم ماجرا مسکوت ماند تا پس از مدتی که 
دوباره از سرگرفته شد. پس از فوت آیت اله 
در بعضی شهرستان ها و حتی روستاها این 
نام گذاری صورت گرفت که البته در جاهایی 
هم تابلوها شکست! نگاه خوش بینانه این بود 
که در تهران بزرگراه ها و خیابان های مهم هر 
یک به نام چهره ای سیاسی، ادبی، مذهبی یا 
از شهیدان سال های جنگ یا حامل و حاوی 
مفهومی دینی شناخته می شوند و به طبع 
نمی توان نام آن ها را به »هاشمی رفسنجانی« 
تغییر داد؛ چون او خود برای حاکمیت همین ها 
مبارزه و تلاش و مدیریت کرد. آن وقت مثل 
خیابان »نلسون ماندلا« می شود که برای 
اعتلای »آفریقا« مبارزه یا سازش کرد و ما در 
تهران نام خیابان آفریقا را برداشتیم و به جای 
آن گذاشتیم نلسون ماندلا! مردم البته نه 

می گویند ماندلا و نه آفریقا و همچنان به نام 
»جردن« شناخته می شود! یک خیابان عادی 
و نه خیلی مهم را هم نمی شد به نام یکی از 
پایه گذاران نظام جمهوری اسلامی نام گذاری 
کرد و خلاصه مدت ها کش وقوس بر سر این 
موضوع بود تا درنهایت یک بزرگراه )نیایش( 

به نام آیت اله نام گذاری شد.
بر سر نام خیابان دکتر فاطمی تلاش هایی 
صورت گرفت تا نام وزیر خارجه دولت دکتر 
مصدق تغییر کند. ایستگاه مترو »فاطمی« را 
»جهاد« می خوانند. نام قبلی اش هم »شهدای 
رسانه« بود. غرض این بود که »فاطمی« 

خوانده نشود!
حالا بر سر نام گذاری خیابانی به نام »دکتر 
مصدق« هم همین حاشیه ها به وجود آمده 

است، نامی پرآوازه که جایی در اسامی 
درج شده بر درودیوار و معابر شهرهای مان 

ندارد.
ماجرا از جایی آغاز شد که دبیر کمیته 
نام گذاری شورای شهر تهران اعلام کرده 
کارشناسان این کمیسیون پس از تحقیق و 
پژوهش به این جمع بندی رسیدند که »دکتر 
محمد مصدق از ویژگی های موردنظر برای 
نام گذاری برخوردار نیست.« روایتی که 
محمدجواد حق شناس، یکی از اعضای کمیته 
نام گذاری شورای شهر آن را تکذیب کرد و در 
ادامه گفت: »این کار به نوعی کار سازمان دهی 
شده و تخریب منسجم علیه شورا و مجموعه 
است که باید پیگیری شود. خیابانی را برای 
نام گذاری به نام دکتر محمد مصدق انتخاب 

کرده ایم و به واحد مربوطه برای پیگیری اطلاع 
داده  شده است.«

گزینه های مختلفی هم برای نام گذاری به نام 
مصدق مطرح  شده، اما سرانجام یک تونل )و 
نه حتی کوچه یا خیابان کوچک!( برای این 
کار برگزیده شده است! تونل متصل به ابتدای 
بزرگراه آیت اله هاشمی رفسنجانی )نیایش 
سابق( که باعث شده عده ای بگویند نام دکتر 
مصدق بر خیابانی نباشد بهتر است تا بر یک 

تونل در زیر زمین باشد!
»نام گذاری معبری به نام دکتر مصدق بالاخره 
مصوب شد.« خبری که یک سال از انتشار 
آن می گذرد؛ اما هنوز تازه است؛ چون هنوز 
بحث قدیمی »سیاسی« شدن همه چیز حتی 

نام گذاری خیابان ها تازه است!

»هاشمی رفسنجانی سنگین«، »هاشمی رفسنجانی روان«... »یادگار امام 
نیمه سنگین«... »همت روان« و... و اصلاً درست است یا نیست؟ احترام آمیز است یا 
بعضاً تمسخر دیگران را به دنبال دارد؟ اخیراً در کانال های تلگرامی متعلق به یک جریان سیاسی، به کرات  دیدیم که 
پس از نام گذاری یک بزرگراه در تهران به نام »آیت اله هاشمی رفسنجانی« چطور این نام گذاری به دستمایه ای برای 

شوخی و جوک سازی تبدیل شد!

 راسل کروی ایرانی جاناتان شانزر، یکی از مقامات 2
وزارت خزانه داری سابق آمریکا 
می گوید: »رفتار رضا ضراب درست 
مثل یک استاد است که سر کلاس 
درس هاروارد پای تخته شروع به 
ترسیم سیستم های بانکی مختلف 
می کند؛ سپس با تخته پاک کن از 
تمهیدات امنیتی، افراد و شرکت های 
مختلف عبور می کند. او بدون 
شک ما را یاد شخصیت اصلی فیلم 
 »ذهن زیبا« با بازی راسل کرو 

می اندازد.«

موسیقی معصیت است  آیت اله جوادی آملی، مرجع 3
تقلید گفت: موسیقی و کنسرت 
زیرزمینی به صورت مستقیم معصیت 
الله است؛ اگرچه در آن حقوق اجتماعی 
نیز وجود دارد. این مرجع تقلید در 
بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر 
اهمیت سلام در مراودات اجتماعی، 
گفت: سلام یک دستور دینی بود که 
پیامبر)ص( همیشه آن را رعایت می کرد. 
الان سخنرانان و منبری ها کمتر به 
مستمعین خود سلام می کنند و این کار 

منحصر به ائمه جمعه شده است.

غیر محرمانه

دستورالعمل عجیب زینب صفری، روزنامه نگار 1
نوشت: بعد از پخش حرف های عجیب 
کارشناس دینی درباره »جادوی 
شوهرداری«، آن هم شوهری که 
همسرش را کتک می زند یا معتاد 
است، صداوسیمای یزد از مردم 
عذرخواهی کرد. این خانم کارشناس 
گفته بود اگر می خواهید محبت 
شوهرتان را جذب کنید تا روی شما 
دست بلند نکند، پای او را در تشت 
 آب و گلاب ماساژ دهید و بر آن بوسه 

بزنید!

مهم نبود آیت اله مکارم شیرازی در دیدار 4
با اعضای تحریریه 19 دی با بیان اینکه 
روزنامه ها باید از تیترهای تند و همسو 
با رسانه های بیگانه خودداری کنند، 
گفت: به عنوان مثال، برخی روزنامه ها 
اغتشاش های اخیر را پررنگ کردند؛ 
درحالی که به عقیده ما برخلاف آنچه 
رسانه های بیگانه مطرح کردند مهم 
نبود، زیرا دوسه روزه و حتی بدون توسل 
به خشونت جمع شد و طبق آماری که از 
سنین و تحصیلات آنان به ما ارائه دادند، 

این افراد در سطح بالایی نبودند.

سرمقاله

خبر ویژه

 جابری انصاری
 با »دیمیستورا« دیدار کرد

 دستیار ارشد وزیرخارجه در امور ویژه سیاسی و 
مذاکره کننده ارشد کشورمان در روند مذاکرات 
آستانه، با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در 
امور سوریه دیدار کرد.به گزارش ایسنا، حسین 
جابری انصاری و استفان دیمیستورا، درحاشیه 
نشست کنگره گفت وگوی ملی سوریه، دیروز 
دهم بهمن ماه 9۶ در »سوچی« با یکدیگر دیدار 
و گفت وگو کردند. طرفین در این دیدار ضمن 
بررسی روند فعالیت کنگره گفت وگوی ملی 
سوریه در سوچی و اقدامات و برنامه های آتی 
نماینده سازمان ملل در امور سوریه، بر ضرورت 
استمرار رایزنی ها و همکاری ها برای پایان دادن به 

بحران سوریه تأکید کردند.
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دستور رهبری بر واگذاری بنگاه های اقتصادی سپاه، اقدامات ترکیه در سوریه بی ثبات کننده استلازم نیست بین مردم و مسئولان نرده باشد
لازم الاجراست حجت الاسلام رهبر، امام جمعه اصفهان: من هم معتقدم که واقعاً لازم 

نیست نرده ای برای جدایی مردم از امامان جمعه و مسئولان وجود داشته باشد. 
من هم همیشه از وجود چنین نرده هایی احساس جدایی می کنم؛ درصورتی که 
ما خیلی از مردم جدا نیستیم. یک سری شرایط خاصی در اوایل انقلاب وجود 
داشت و ممکن بود خطرآفرین باشد؛ مثل وجود تروریست ها. ولی در زمان فعلی، 
بودن این حفاظ ها برای مردم جای سؤال است. برای خود بنده هم که گاهی 
نمازجمعه شهر اصفهان را می خوانم جای سؤال است. خودم هم معتقدم که 
چنین چیزی نباید وجود داشته باشد. برای اینکه اولاً افرادی که وارد مکان اقامه 
نمازجمعه می شوند، مورد بازرسی و کنترل قرار می گیرند و از نظر داشتن وسایل 

ضد امنیتی کنترل می شوند؛ بنابراین نبودن این ها بهتر است.

حشمت اله فلاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: به رغم 
اینکه ترکیه در حوزه میدانی، نظامی و سیاسی نقش منفی بازی کرد و به عنوان 
بازیگری از تقویت کننده های داعش به حساب می آمد، به دلیل تعدیل شرایط 
کلی تحولات از طرف ایران و روسیه برای انجام مذاکرات مربوط به سوریه 
دعوت شد. شاید این کار به دلیل الگوبرداری از نوع حضور ایران و روسیه در 
سوریه انجام شد که این الگوبرداری منفی است؛ چون ایران و روسیه نقش 
مثبتی داشته و در مقابل داعش عمل کرده و علیه مردم سوریه، کردها و دیگر 
اقلیت ها اقدامی انجام ندادند؛ اما از آن طرف ترکیه اقدامات بی ثبات کننده ای 
 را در سوریه انجام می دهد که نتیجه آن آینده ای بی ثبات در سوریه

 است.

محمدعلی پورمختار، نماینده مجلس: خبر دستور رهبری مبنی بر واگذاری 
بنگاه های اقتصادی سپاه را مستقیم نشنیده ام. طبیعتاً این دستور نگاهی است 
که مقام معظم رهبری دارد به اینکه نیروهای مسلح باید از فعالیت های اقتصادی 
خارج شوند؛ چون الان این نیرو بنیاد تعاون هایی دارد و از سوی دیگر قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا نیز هست. مجموع فعالیت های اقتصادی که سپاه در سطح 
کشور دارد اثربخشی خوبی داشته است. سپاه اجرای پروژه های بزرگی را که 
بخش خصوصی توان اجرای آن را نداشته، برعهده گرفته است؛ اما اکنون که 
رهبری این دستور را داده اند طبیعتاً بر همه لازم الاجراست. چنین دستوری 

می تواند منجر به تقویت بخش خصوصی شود و این بخش را فعال تر کند.

باشگاه سیاست

  جان بولتون، نماینده اسبق آمریکا در سازمان 
ملل متحد طی توییتی نوشت: توافق هسته ای 

ایران باید پاره شود.
  ممنوعیت ورود پناه جویان یازده کشور به 

آمریکا لغو شد.
  معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران با بیان 
اینکه ما اجازه مذاکره با آمریکا درباره تحریم های 
اولیه را نداشتیم، گفت: هیچ عقب نشینی از ژنو تا 

وین صورت نگرفته است.
 درخواست نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری 
برای تحقیق و تفحص از مدرک رئیس جمهور در 

مجلس مطرح و رد شد.
 نجفی در خصوص ارزیابی شهردار تهران از 

عملکرد مدیریت شهری در زمان بارش برف 
گفت: عملکرد شهرداری در این مورد را خودم 
ارزیابی نمی کنم؛ اما استانداری تهران از نمره 
بیست به ما هجده داده است؛ بنابراین عملکرد ما 

قابل قبول بود.
 احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس: ما در انقلاب 
دنده عقب گرفتیم؛ ولی این دنده عقب، بازگشت به 

اسلام بود.
 بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس 
در گفت وگویی بار دیگر ضمن اظهاراتی ضد 
ایرانی مدعی شده موشک های شلیک شده 
 نیروهای یمنی به خاک عربستان ساخت ایران

 هستند.

نسل فردا: تا الان هرکاری از دست شان بر آمده 
است، دریغ نکرده اند، از سخنرانی در شورای امنیت 
سازمان ملل تا برگزاری نشست خبری و حالا هم 
یک نشست نمایشی برگزار کردند و با نشان دادن 
قطعاتی از موشک شلیک شده توسط یمنی ها 
به سمت ریاض مدعی شدند موشک ها ایرانی است! 
بار قبلی گفتند موشک ها آرم »گروه صنعتی شهید 
باقری« را داشته است! این بار هم قطعاتی را نشان 

دادند که آرم موسسه استاندارد ایران را دارد!
ظریف قبلًا در واکنش به این ادعاهای مضحک 
گفته بود نمایش آمریکا تکراری است و با انتشار 
عکسی از کالین پاول، وزیر خارجه وقت آمریکا 

در دولت اول بوش پسر و همچنین نیکی هیلی، 
نماینده کنونی ایالات متحده در سازمان ملل 
نوشت: »زمانی که من در سازمان ملل بودم این 

نمایش و آنچه را به بار آورد، دیدم.«
این بار هم نمایش مضحک آمریکایی ها، واکنش 
ظریف را به دنبال داشت که در صفحه توییترش 
نوشت: »مدتی قبل، آمریکا یک موشک ایرانی 
ارائه شده توسط سعودی ها را نمایش داد. باید 
به آنان گفته شده باشد موشکی که در آسمان 
توسط پاتریوت نابود شده کاملًا سالم به زمین 
فرود نمی آید؛ لذا این بار قطعاتی از موشک را نشان 
دادند؛ ولی با آرم مؤسسه استاندارد ایران که ما 
روی بسته های غذایی به کار می بریم. دوباره تلاش 

کنید مدرک تولید کنید!«

 عملکردم خوب بود!

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلیگیشه بین الملل

نشریه نشنال اینترست در مقاله ای 
به موضوع تحریم های هسته ای ایران 

پرداخته است.
در بخشی از این مقاله به قلم رایان کاستللو 
می خوانیم: بهتر است قانون گذاران 
مسئول در ایالات متحده به جای همنوایی 
با ترامپ به چرخش چرخ های توافق 

هسته ای کمک کنند.
 رئیس جمهور ایالات متحده، دونالد ترامپ 
در گفت وگو با مقامات کنگره قول داده تا 
اواسط ماه مه تکلیف پرونده هسته ای 
ایران را روشن و توافق را نقض کند؛ اما 
این سخنان وی که طی ماه های اخیر نیز 
بارها و بارها تکرار شده، بیش از آنکه جنبه 

خبری داشته باشد، لحنی دستوری دارد.
درواقع ترامپ با ایجاد طرح اولتیماتوم دهی 
از کاخ سفید به کنگره و برون سپاری کارها 
روندی را به راه انداخته که ظاهراً به جز 
شکست سرانجامی نخواهد داشت. 
درواقع، ایالات متحده نمی تواند به سادگی 
تصمیم های جدیدی را برای یک توافقنامه 
بین المللی به تصویب برساند؛ افزون بر 
اینکه کنگره کنونی نیز دلایل جدی و 
محکمه پسندی برای ورود به این موضوع 
در اختیار ندارد؛ حتی نیازی نیست 
بیش از این به الزام در پایبندی معامله 

هسته ای بپردازیم که از سوی چندین نهاد 
بین المللی حمایت می شود.

بروس ریدل در المانیتور نوشت: 
ملک سلمان بن عبدالعزیز آل سعود و 
پسرش، شاهزاده محمد بن سلمان، پس از 
سه سال حضور در قدرت و تخت سلطنت، 
همچنان پیگیر سیاست های فرقه ای و 
ضد ایران هستند، موضع گیری تنش زایی 
که در تاریخ عربستان سعودی بی سابقه 
است. به نظر می رسد این رفتارها در قبال 
ایران با هدف همراه کردن برخی چهره های 
پرنفوذ مذهبی وهابی با جریان سلطنت 

انجام می شود.
نگرانی از تشکیل حکومتی طرفدار ایران 
به رهبری شیعیان زیدی یعنی حوثی ها 
منجر به مداخله نظامی سعودی در یمن 
سه سال پیش شد، مداخله هایی که 
بدون اغراق یک جنگ و درگیری بی پرده 
میان ریاض و تهران به راه انداخته و البته 
 دو کشور را در یک بن بست قرار داده

 است.
روسیاالیوم نوشت: خالد العطیه، وزیر 
دفاع قطر در گفت وگو با بنیاد هریتیج در 
واشنگتن، گفت: گفت وگوها با ایران باید 
ادامه یابد و اجرای جدی توافق هسته ای 

باید پیگیری شود.

افشاکننده فساد بی پناه است، مشکل 
دولت، سوءمدیریت یا فقدان اختیارات، نامه 
شاکیان سعید طوسی به پانزده نماینده، 
تکرار غیرمجازها، مخالفت کمیسیون 
تلفیق با افزایش قیمت حامل های انرژی 
و مصوبه کاهش ده میلیونی حذف شدگان 
یارانه و دلار ها در پستوی خانه ها از عناوینی 
بود که موضوع گزارش های خبری و 
تحلیلی روزنامه های دیروز قرار گرفت.

روزنامه های سه شنبه، دهم بهمن ماه در 
حالی چاپ و منتشر شدند که خبر های 
مربوط به رد کلیات بودجه و نیز مخالفت 
کمیسیون تلفیق با افزایش قیمت 
حامل های انرژی در کنار بحث هایی درباره 
فساد و شفافیت و نیز گزارش هایی درباره 
مدیریت بحران در روز های برفی از سرخط 
اصلی آن ها محسوب می شد.روزنامه شرق 
که همچون روز دوشنبه تیتر و تصویر 
اصلی دیروزش را به بودجه 9۷ و رد کلیات 
آن در صحن علنی مجلس اختصاص داده 
بود، عنوان »سیاسی کاری با بودجه« را تیتر 
اول خود انتخاب کرد. این روزنامه سرمقاله 
خود را نیز به مسئله مدیریت بحران در 
روز های برفی اختصاص داد و در مطلبی 
تحت عنوان مسئول برف روبی کیست؟ 

این مسئله را موردنقد و بررسی قرار داد.

روزنامه کیهان نیز برای صفحه اول خود 
تیتری انتقادی نسبت به دولت انتخاب 
کرد و با درخواست از نمایندگان مجلس 
مبنی بر تسلیم نشدن در برابر فشار دولت 
عنوان »انحراف 80درصدی از بودجه 95 
آینه عبرت بودجه 9۷« را در صفحه نخست 
خود گنجاند! روزنامه اعتماد مسئله ارز 
و دلار را برجسته کرد و با عنوان »دلار ها 
در پستوی خانه ها« گزارشی از وضعیت 
ذخیره دلار در خانه های مردم تهیه کرد.

چندین روزنامه ازجمله آرمان امروز، بهار 
و شهروند نیز در گزارش هایی از نشست 
شفافیت و رسانه، به موضوع فساد و 
شفافیت رسانه ای پرداختند و عناوینی 
همچون »افشاکننده فساد بی پناه است« 
را از زبان سخنرانان این همایش تیتر 
گزارش های خود کردند.روزنامه جوان در 
بخشی از یادداشتی در شماره دیروز خود با 
عنوان »هزینه های تأمین امنیت« نوشت: 
»سوریه را رها کن – فکری به حال ما کن.« 
این عبارت ازجمله شعار های برخی از 
معترضین یا اغتشاشگران در حوادث 
دی ماه بود، شعاری که در فضای مجازی 
همراه با تحلیل ها و تفسیر ها در بعضی 
از شبکه های اجتماعی به صورت پررنگ 

مطرح می شود... . 

افشاکننده بی پناهدعوای سخت

حضور آنجلینا جولی در میان آوارگان سوری

عکس نوشت
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